Rotarius. Vide Tabellio.

Notorium dī triplex fm̄ glo.
in. c. vza. de coha/
bi. de. r mulie. r ibi Pa. sequit̄. s. notoriuz p̄/
sumptōis: r istud est q̄n ius ychemēter aliqd
p̄sumit vt in filiātōe que ex piecurā a iure in/
ducis dī notario. r idē est istud notoriū sicut
p̄sumptio iuris. Secundū est notoriū iuris:
quia in iure siue in iudicio orit̄: sicut cuz quis
p̄uincit̄ in iudicio: vel sponte confitetur. vel p̄

Novale

sententiā p̄demnat̄ in iudicio. Tercū est no-
torium facti: istud est n̄z populus est testis
alicuius facti: non est locus inficiationi. vt
no. Archidi. ij. q. j. de manifesta. et dicitur ter.
in. c. cū dilecto. de purga. cano. Et dicitur noto-
rium facti clara et famosa locutio ex euidencia
rei surgens que tergiuersatione aliqua celari
nō p̄t. vt p̄bati in. c. tua. de cohabi. cler. et mu.
et c. euidencia. de accusa. et istud notorium facti
est triplex. Primum facti p̄manentis: vt q̄ pa-
latium dominorum est in platea: et sic dicitur noto-
rium quasi res nota omnibus volentibus vi-
dere eas. facti aut. qui semel. C. quō et q̄ in
i. d. c. euidencia. Secundum est facti transie-
ntis et non redemptis: vt si in cōspectu popu-
li sit aliquis interfectus. similiter vox p̄conis
quia notoria: iū est p̄ tūc nō p̄ nunc. et sic intelli-
ge qd̄ no. glo. in. d. an. qui semel. Tercius est
facti interpolati. exemplū in eo qui paracus ē
mutuare sub vñtis. et de meretrice: q̄ nō san-
per mutuat vel peccat. Sed Bar. post Jaco.
de Bu. in. l. cines. C. de appel. dicit q̄ notorium
est q̄ h̄z actū p̄manentē vt edicta in albo p̄to-
rio. et q̄ in platea est palaciū dñoz. Illa autē
que nūq̄ habuerūt actū p̄manentē vt vox
p̄conia et h̄mōi nō p̄t transire in notorium:
s̄z h̄i in manifestum.

¶ Sed quot hominū scientia requirit ad fa-
ciendum notorium facti? R. fuerunt varie opi-
niones. Sed mihi placet opinio glo. in. d. c.
de manifesta. que dicit sufficere scientiā decem
hominū ad minus. Quā si intelligo vt colli-
go ex. Pa. in. d. c. vestra. q̄ si vicinia nō h̄z de-
cem homines seu p̄sonas nō p̄t oriri notori-
um. Si s̄o h̄z decem p̄sonas solū: optet q̄ oēs
sciāt. Si autē h̄z plus: oportet q̄ oēs sciāt
vel maior pars: et illa pars non sit minor decem p̄-
sonis. Et q̄ talis vicinia faciat notorium: ha-
bes h̄mōi tex. i. d. c. cū dilecto. et sic p̄z q̄ nō req̄-
rit scia totius populi vt volūt aliq̄.

¶ Utz in notorijs sit ordo seruadus iur. R.
Pa. in. d. c. vestra. q̄ vbi agit de p̄sanguinita-
te p̄bada req̄rit: s̄z in alijs nō nisi sola citatio.
Et h̄ intellige vey vbi p̄stat q̄ nulla defensio
cōpetit vel p̄t cōpetere. S̄z vbi p̄t cōpetere
sic ē necesse seruare: s̄z nō ois solemnitas solita.
S̄z h̄i req̄rit p̄batio notoria: p̄ duos testes ad
minus. no. gl. in. l. ij. ff. de testi. nisi sit notorium
facti p̄manentis. vt in. d. c. euidencia.

Novale in p̄uilegijs p̄ijs locis cō-
cessis intelligitur omnis
ager tenonno ad cultum redactus. de quo non
extat memoria q̄ aliquando fuisse cultus. de
verbo. sig. c. qd̄ p̄ nouale.

Novitius proprie dicitur q̄ habitus
religiosis accepto nō
dum p̄ aliquā p̄fessionem astrictus experire
religionis austeritatē.

¶ Quis possit esse novitius p̄p̄t? R. q̄ qlibet
qui est rōnis capax et p̄bes. et. q. j. p̄ totuz. et
de regula. c. cum simus. et quilibet qui p̄t esse
religiosus et quis sit. vide. j. religiosus. §. iij.
Uñ licet ante annos p̄bationis: vel oblatus
a parentibus: aut abs quis possit suscipere ha-
bitum: tū p̄p̄t nō est novitius: q̄ expiri nō
p̄t qd̄ sit castitas: nec malicia p̄t supplere
etate. vt in. c. ad nostram. et c. significatum. de
regula. etideo oportet q̄ cōpleuerit. xliij. annū
masculus: femina s̄o. xij.

¶ Per q̄tū t̄pus d̄z q̄s esse novitius? R. q̄ re-
gulariter p̄ annū. vt in. c. p̄saldus. xvij. q. ij. et
in. c. ad aplicam. de regula. Tū q̄ istud t̄pus
d̄at in fauore: novitij vt experiat. et similiter mo-
nasterij vt p̄bati si p̄ eis couenit. Ideo plato
cū p̄uētū p̄sentire: et interuenire volūtate no-
uitij p̄t ante annū p̄fiteri: et tenet p̄fessio. s̄z
male faciunt p̄lati si sine mala discretione h̄z fa-
ciant. vt in. d. c. ad aplicam. Fallit h̄z in mōa-
chis q̄ h̄nt monasteria in insulis multū rigi-
dis q̄bus p̄hibet ne ante. xvij. annū aliquēz
recipiant ad p̄fessionē. vt in. c. q̄ in insulis.
de stā. regula. Quam q̄dem p̄hibitiōez Joh.
an. et post eum Pa. in. d. c. q̄ in insulis. exte-
dunt ad fratres minores et p̄dicatores vt nō
recipiāt ad p̄fessionē aliquē ante. xvij. annū.
et placet mihi p̄ idēritate rōnis exp̄sse vbi d̄z
fieri extēsiō legis. vt. s̄. dixi lex. §. vj. Et iā fal-
lit in oibz medicantibz q̄ nō p̄t recipere nisi an-
nūz cōpletū p̄batiōis ad p̄fessionē. vt in. c. nō
solū. et c. p̄ficiatōez. de reguli. vj.

¶ Sed quid si quis nō obstante p̄hibitiōe re-
cipiat ad p̄fessionē ante annū p̄batiōis vel an-
tempus debitum? R. q̄ si quis recipiatur ad
p̄fessionem an̄ annos p̄bationis p̄fessio nul-
la est iure. vt in. d. c. ad nostram. et c. signi-
ficatum. et hoc in quacūq̄ religione. Si s̄o
quis recipiatur ante. xvij. annum. vbi nō est
recipiendus. Postea tenet q̄ etiam nulla sit
p̄fessio p̄pter. d. c. quia in insulis. et cōmuniē
ipm̄ reatando transeunt de. et facit p̄ sua opi-
nionē. l. non dubium. C. de legi. et regula q̄ cō-
tra ius. de regu. iur. li. vj. Pa. videt dubie loq̄
an sit obligatus illi religioni quā p̄fessus ē tā-
tū: s̄z tū q̄ saltem in genere sit obligatus affir-
mat. S̄z ego credo q̄ non religioni in genere
s̄z in specie illi quam p̄fessus est obligatur: q̄
talis p̄hibitiō p̄ncipaliter respicit fauorem p̄-
fessionis: cui ip̄e p̄t renūciare et hoc iudicio

meo aperte pbat p. d. c. ad apostolicas, vbi paret q abbatibus phibetur receptio ante annum aliter no punirent facientes contrariu: et facta tenent: et sic ad. l. no dubium. et regulaz que dicitur p. d. c. q. no est nulla: q. alio iure suscitatur. l. d. c. ad aplicam. Si autem loquamur de p. fessione que fit ante annum pbatiois: sic tenet vt dictum est nisi in religione mendicantium in qua p. fessio facta ante annum pbatiois completum non obligat nisi religioi in genere. non autem illi quam quis p. fessus est fm q. j. dicam. et illi tales qui receperunt aliter: quos dicitur peccaverunt mortaliter. Et no pnt amplius ad p. fessionem recipere. et ulterius debet puniri pena q p. gravioribus culpis solet infligi. vt in. d. c. no solum.

4 ¶ Si nunquid si durante suspensione p. dicta recipiat alius ad p. fessionem efficacem irregularis? R. Se. in. d. c. no solum. q. no: q. optet q. actus q. sit post suspensionem sit actus de attributis certior: dicitur enim in modum no est receptio ad p. fessionem. Ergo non erit irregularis: quis aliter dicant q. sic: et non bene.

5 ¶ Si quis poterit absolvi a dicta suspensione? R. Se. in. d. c. no solum. tenet q. solus papa. q. dicitur in. d. c. no solum. q. no hz locuz in inferioribus ep. o. nisi sint excepti. q. tu ab ep. o. no possunt absolvi necesse hnt ire ad papa. Sz ego euz teorem q. d. e. nup. habeat locuz etia in curato: vt aperte loquitur: ideo poterit absolvi a p. dicta: et sic p. cor. opinionones que sunt in. d. c. no solum. et recitat Se. sic distinguendo q. ant suspensio cadit tempus: et solus papa absoluit. nec habet locuz. d. c. nup. Et no est ad tempus: et sic hz locuz. et hoc tene q. sequit glo. ibidem. et q. vide. s. Absolutio. j. s. iij.

6 ¶ Ut p. dicta pena. c. no solum. habeat locuz in mortalibus facte clare et p. dicto? R. Se. q. sic ad dno. Lapo. et ex privilegio habeant p. priu. et no medicet. p. h. no tollit qn sunt de ordinemedicantiu: nec privilegii in vno valet ad oia. Ad limico de illis p. me regule scie. Clare. Sz de minoribus no credo dicitur ex regula habent pprii. Et attende ad eoz regulam an habeant pprii: et sic no extendit ad eas: an non possunt hie sic extendi: quis ex privilegio habeat p. fessiones: vel de facto no mendicat.

7 ¶ Quero qn incipit annus pbatiois? R. q. a die et hora: a p. fessiois hitus dum sit p. btes: q. ad alias religiones: sz quo ad minores: et p. d. c. c. no asteria in situatibus illis optet habeat annu. xvij. p. letu. vt p. p. d. c. c. ad iuraz. c. significati. et c. q. in uniuersis.

8 ¶ Nunquid furiosus pot esse novitius? R. q. n.

accipiendo nouiciatu p. anno pbatiois. vt de regula. c. sicut tenor. Qui si steterit in religione p. centi annos nunq. poterit p. fiteri: et si p. fiteri p. fessio nulla est: nec matrimoniu. p. b. re. vt. ff. de spo. l. furo: Nec ratificat p. rati habitatione postq. fuerit sane mentis. Sic nec p. fessio facta an annos p. b. tatis: nisi p. delatorem habitus inducens p. fessionem tacita postq. est sane mentis: et coplenit annos p. b. tatis: aut p. p. fessionem expressa se obligauerit. vt p. p. c. j. de voto. l. i. vj. Facit. e. sicut tenor. de regu. Et p. i. mihi: quis. Po. et coiter eu sequeres videant tenere q. ratificet si no e. tradidit: sz p. fenerane rit postq. est sane mentis: et pubes factus. et ideo dicitur de impubere. sz tu tene istud p. fenerare vt dicitur cum delatione habitus inducentis p. fessionem tacitam.

¶ Ut novitius possit exire? R. q. sic libere sine o. l. n. a. vt p. p. in. c. statumimus. de regu. pp. f. b. b. libere: nec incutit in aliquam inhabilitatem q. ad ordines vel beneficia ecclesiastica vel secularia ex tali egressu. p. t. s. h. c. c. postulasti. de regulari. Fallit h. in illo q. p. fessus est tacite. vt p. p. in. d. c. statumimus.

¶ Quid de bonis q. donauit religioni ante ingressum vel in ipso ingressu? R. Pa. in. c. qd. a te. de elec. p. i. n. g. q. si donauit oia: tunc in dubio videt donasse ea mortis. Qui ea cessante p. p. fessione tacita vel expressa reuocat in de re cedendo. ar. l. scia. in fi. j. n. s. ff. de do. cau. mo. z. l. no ois. in pn. ff. si cer. pe. Facto qd. no. Bar. in aut. i. gressu. C. de sacrosan. ec. Et ideo dicit Bar. ibidem de illo cuius p. fessio no tenet: quis p. f. tens erederet tenere qd. recuperabit. qd. p. bat p. l. si p. z. l. nec apud. C. de here. insti. vbi q. credens aliquem fratrem vel filiu. et hac p. t. platione credidit bona sua: repto h. i. o. auferatur ab eo: et veniunt succedentes ad intestato. vt. d. l. si pater. Si h. o. no donauit oia: sz alii solum: et sic dico no videt donasse causa ingressus. et ideo no recuperabit. arg. eoz q. habent in. c. beneficium. et c. p. stitucione de regula. lib. vj. Et sic limita et intellige Po. et Pa. in. d. c. statumimus. q. videntur. Si h. no recuperat si donauit no ea ingressus: sz ex intervallo. vt in. c. fi. de do. na. z. l. p. fecta donatio. C. de do. q. sub mo. Idem dicit Bar. vbi. s. de illo q. sciebat p. fessionem non tenere q. donata non recuperabit: quia videt donasse. l. cuius p. error. ff. de regu. iur. z. l. c. p. a. n. s. ff. de ope. libe. Et intellige q. ad iur. p. sumptionem: et in dubio. Sed in p. scia vel alio mo vbi pot. sciri q. solu donauit ea ingressus: et no alio mo sic recuperabit: quia semp videt oia cum causa mortis.